
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 29 de Março de 2025   •    Número 3722     •    www.leme.sp.gov.br

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

RESOLUÇÃO Nº 03/2025 de 16 de Janeiro de 2025.
Nomeia membros para compor a Comissão de Gestão do Fundo Municipal 

do Idoso.                                                                                

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMI, no uso de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela Lei Ordinária nº 2.596, de 03 de outubro de 2001 e 
pela Lei Ordinária nº 2.597, de 03 de outubro de 2001.

CONSIDERANDO, o artigo 15º, do Regimento Interno do Conselho Muni-
cipal do Idoso, referente à paridade na composição das Comissões Permanentes, e a 
escolha de seus membros de acordo com o interesse e a área de atuação de cada um;

CONSIDERANDO, os Incisos do Artigo 16º do Regimento Interno do Con-
selho Municipal do Idoso, que trata da constituição das comissões.

DECIDE: 

Artigo 1º - NOMEAR para compor a Comissão de Gestão do Fundo Munici-
pal do Idoso, os seguintes membros:

CONSELHEIRO  LOCAL DE REPRESENTAÇÃO REPRESENTATIVI-
DADE

Julia Palombo Silvano Secretaria de Saúde Conselheira Titular
Silmara Heloisa de Souza Abrigo São Vicente de PauloConselheira Suplente
Reinaldo Coelho Junior Gabinete do Prefeito Conselheiro Titular
Suseli Leance Bazon Pastoral do Idoso Conselheira Titular 
Marcos Antônio Orpinelli Secretaria de Obras e Plan. Urbano Con-

selheiro Titular

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na presente data.
Leme, 16 de Janeiro de 2025.

Cleusa Maria Francisco
Presidente do Conselho Municipal do Idoso

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E 
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 01/2023
Fica a candidata abaixo relacionada convocada a comparecer na SAECIL – 

Rua Padre Julião n.º 971 Leme/SP, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir 
da data de publicação para o preenchimento da vaga, tendo em vista a aprovação no 
Concurso Público n.º 01/2023.

Classificação	 Condutor	de	Veículo	de	Manutenção	
17º Elaine Cristina Felisberto  CPF nº 273.XXX.XXX-32

O candidato que deixar de observar as condições previstas no edital do Con-
curso Público n.º 01/2023 e o prazo acima previsto perderá automaticamente a vaga.

Leme/SP, 25 de março de 2025.

MAURICIO RODRIGUES RAMOS
Diretor Presidente

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N.º 03/2024
LOCATÁRIA: SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos de Cidade 

de Leme.
LOCADORES: Sebastião Vick Filho e Maria José Aparecida Pinto Vick.
VALOR: R$ 52.772,16 (cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e dois reais 

e dezesseis centavos).
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 02/2024.
OBJETO: Prorrogação da locação do imóvel localizado à Avenida Maximia-

no Villa Rios, n.º 700, Vila Joest, nesta cidade de Leme/SP.
PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 01/04/2025.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025.
Leme, 25 de março de 2025.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS
Diretor-Presidente

LEMEPREV
PORTARIA Nº 033/2025

Cancela	o	benefício	de	Pensão	por	morte	vitalícia	de	ROSÂNGELA
BUTIERI RODRIGUES

Diretor de Previdência e a Diretora Administrativa e Financeira do LEME-
PREV, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a decisão do Pro-
cesso Administrativo nº 586/2024 e no disposto na Lei Complementar Municipal nº 
623/2011.

Resolvem:

Artigo	1º	-	CANCELAR	o	benefício	de	Pensão	por	morte	vitalícia	concedido	
a	ROSÂNGELA	BUTIERI	RODRIGUES,	CPF	n.º	271.276.478-10,	em	decorrên-
cia	do	falecimento	do	servidor	ativo	RUBENS	BUTIERI	DA	SILVA,	matrícula	nº	
134074, da Prefeitura de Leme, com base no disposto no Artigo 129, Inciso III, da 
Lei Complementar Municipal nº 623/2011;

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produ-
zindo efeitos a partir de 10 de março de 2025.

Leme/SP, 18 de março de 2025

Cristiane Habermann
Diretora Administrativa e Financeira

Charles De Marchi
Diretor de Previdência

PORTARIA Nº 035/2025
Cancela	o	benefício	de	Pensão	por	morte	vitalícia	de	SADRIANA	

OLIVEIRA DE JESUS

Diretor de Previdência e a Diretora Administrativa e Financeira do LEME-
PREV, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a decisão judicial do 
processo nº 1001253-85.2024.8.26.0318

Resolvem:

Artigo	1º	-	CANCELAR	o	benefício	de	Pensão	por	morte	vitalícia	concedido	
a SADRIANA OLIVEIRA DE JESUS, CPF n.º 272.129.148-35, PENSIONISTA, 
em razão do falecimento do servidor ativo JOSÉ SERGIO AGUILAR SANCHEZ, 
matrícula	nº	2204-7	do	Prefeitura	de	Leme,	com	base	na	decisão	judicial	do	processo	
processo nº 1001253-85.2024.8.26.0318.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produ-
zindo efeitos a partir de 20 de março de 2025.

Leme/SP, 20 de março de 2025

Cristiane Habermann
Diretora Administrativa e Financeira

Charles De Marchi
Diretor de Previdência

PORTARIA Nº 034/2025
Reformula	a	Portaria	nº	80	de	02	de	setembro	de	2024	que	retificou	a	pen-

são	vitalícia	de	ROSELI	ALVES	SILVEIRA

Diretor de Previdência e a Diretora Administrativa e Financeira do LEME-
PREV, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a decisão judicial 
do processo nº 1001253-85.2024.8.26.0318, e nos temos do artigo 51 da Lei Com-
plementar Municipal nº 833/2020:

Artigo	 1º	 -	CONCEDEM	pensão	 vitalícia	 a	ROSELI	ALVES	SILVEIRA,	
CPF n.º 071.371.518-92, PENSIONISTA, em razão do falecimento do servidor ativo 
JOSÉ	SERGIO	AGUILAR	SANCHEZ,	matrícula	nº	2204-7	da	Prefeitura	de	Leme,	
nos termos do Artigo 51 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 833/2020;

Artigo 2º - Fixam sua remuneração mensal no valor de R$ 5.209,98 (cinco 
mil, duzentos e nove reais e noventa e oito centavos), com base no disposto no Artigo 
52 da Lei Complementar Municipal nº 833/2020;

Artigo	3º	-	O	reajuste	do	benefício	ocorrerá	quando	se	der	o	reajuste	do	Re-
gime Geral de Previdência Social, na forma do disposto no Artigo 52, §8º da Lei 
Complementar Municipal nº 833/2020;

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produ-
zindo efeitos a partir de 20 de março de 2025

Leme/SP, 20 de março de 2025.

Cristiane Habermann
Diretora Administrativa e Financeira

Charles De Marchi
Diretor de Previdência



2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 29 DE MARÇO DE 2025  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua	Dr.	Armando	Salles	de	Oliveira,	1085		-	LEME		•		SP

ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
RESPONSÁVEL:	Patrícia	de	Queiroz	Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

DECRETO Nº 8.642 DE 28 DE MARÇO DE 2025
“Abre créditos adicionais especiais e dá outras providências”

Claudemir	Aparecido	Borges,	Prefeito	do	Município	de	Leme,	Estado	de	São	Paulo	no	uso	de	suas	atribuições	legais,	e	de	acordo	com	a	autorização	pela	Lei	n°	4.347	
de 12 de dezembro de 2024,

DECRETA
Art. 1º Fica a SAECIL autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de   R$ 255.490,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais) 

na seguinte dotação orçamentária:

Cód. Red. FR Código Orçamentário   Valor
9897 04 030102.175120042.2.254      4.4.90.52.00 R$  255.490,00
TOTAL:      R$  255.490,00

Parágrafo Único - O crédito aberto no caput deste artigo, no valor de R$ 255.490,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais), ocorrerá por conta 
do	Superavit	Financeiro	do	Exercício	anterior,	apurado	no	Anexo	14A	do	balanço	anual,	conforme	previsto	no	Artigo	43,	§	1º,	I,	da	Lei	Federal	nº	4.320/64.

Art. 2º As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2025.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito	do	Município	de	Leme

COMISSãO DO PROCESSO DE GESTãO DE CARREIRAS
ExERCÍCIO DE 2025

EDITAL Nº 07/2025 CPGC

A Comissão do Processo de Gestão de Carreiras, no uso de suas atribuições, torna pública a	classificação	final	dos	servidores	efetivos	da	SAECIL	concorrentes	ao	Pro-
cesso de Evolução Funcional, bem como servidores contemplados por Grupo Ocupacional, referente ao Processo de Avaliação Periódica de Desempenho de 2024, de acordo 
com critérios estabelecidos na Lei Complementar 565/09.

Avaliação Periódica de Desempenho – Vertical

Grupo Ocupacional Administrativo 
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1 000186 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
2 000194 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
3 000237 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
4 000289 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
5 500067 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00
6 000121 ESCRITURARIO 100,00 100,00 95,00 98,33
7 000141 TESOUREIRO 95,00 100,00 95,00 96,67

Grupo Ocupacional Especializado
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1 000291 OP. ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
2 000328 OP. ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
3 000277 OP. ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
4 200073 OP. ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
5 000300 OP. ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
6 000330 OP. ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
7 000275 OP. ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00

Grupo Ocupacional Gerencial 
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1 200026 OP. DE REDES 100,00 100,00 100,00 100,00
2 200032 OP. DE REDES 100,00 100,00 100,00 100,00
3 000246 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
4 000240 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
5 200066 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00
6 000197 FISCAL 100,00 100,00 100,00 100,00
7 000363 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
8 000080 OP. DE REDES 100,00 100,00 100,00 100,00
9 000187 LEITURISTA 100,00 100,00 100,00 100,00
10 500064 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00
11 000356 OF. DE MANUTENÇÃO 97,00 97,00 100,00 98,00
Servidores que não concorrem por não cumprirem o inc. II, art. 19 da LC 565/2009:
 000294 OF.DE MANUTENÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
      
Grupo Ocupacional Operacional 
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1 000104 OP. CAPTAÇÃO ÁGUA 100,00 100,00 100,00 100,00
2 000295 AG. OPERACIONAL 100,00 100,00 100,00 100,00



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  3LEME, 29 DE MARÇO DE 2025         

3 500050 ZELADOR PATRIMONIO 100,00 100,00 100,00 100,00
4 200019 ENCANADOR 100,00 100,00 100,00 100,00
5 000123 AUX. MANUTENÇÃO 100,00 88,00 100,00 96,00
6 000278 OF. MANUTENÇÃO 100,00 90,00 85,00 91,67
7 000367 AG. OPERACIONAL 100,00 92,00 80,00 90,67
8 000282 AG. OPERACIONAL 100,00 84,00 72,00 85,33
9 000220 AG. OPERACIONAL 87,00 90,00 77,00 84,67
10 000078 OP. CAPTAÇÃO ÁGUA 90,00 76,00 85,00 83,67
Servidores que não concorrem por não cumprirem o inc. II, art. 19 da LC 565/2009:
 000257 COND. VEÍC. MANUT. 100,00 100,00 100,00 100,00

Grupo	Ocupacional	Nível	Superior
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1	 000362	 QUÍMICO	 100,00	 95,00	 100,00	 98,33
Servidor não concorre por não cumprir o item b, inc. V, art. 19 da LC 565/2009.
	 000276	 QUÍMICO	 67,00	 90,00	 90,00	 82,22

Avaliação Periódica de Desempenho – Horizontal

Grupo Ocupacional Administrativo 
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1 500063 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00
2 000237 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
3 000289 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
4 000206 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
5 000199 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
6 000385 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
7 000193 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
8 000121 ESCRITURARIO 100,00 100,00 95,00 98,33
9 000141 TESOUREIRO 95,00 100,00 95,00 96,67
10 000370 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 90,00 95,00 95,00
Servidores que não concorrem por não cumprirem o inc. II, art. 22 da LC 565/2009:
 000375 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
 000376 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
 500067 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00
 000015 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00

Grupo Ocupacional Especializado 
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1 000122 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
2 000068 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
3 000277 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
4 200073 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
5 000300 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
6 000330 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
7 000279 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
Servidores que não concorrem por não cumprirem o inc. II, art. 22 da LC 565/2009:
 000292 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
 000275 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
Servidores que não concorrem por não cumprirem o art. 1º, § 1º, da LC 602/2011:
 000303 OP.DE ESTAÇÃO 100,00 0,00 100,00 66,67

Grupo Ocupacional Gerencial 
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1 000274 OP. DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
2 000081 OP. DE ESTAÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
3 200072 OP. VEIC. MANUTENÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
4 200066 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00
5 000197 FISCAL 100,00 100,00 100,00 100,00
6 000363 AG. ADMINISTRATIVO 100,00 100,00 100,00 100,00
7 000033 ASSIST. SERV. GERAIS 100,00 100,00 100,00 100,00
8 000100 OP.DE REDES 100,00 100,00 100,00 100,00
9 000357 OF. MANUTENÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
10	 000372	 OP.	DE	EQUIPAMENTOS	 100,00	 100,00	 100,00	 100,00
11	 000383	 OP.	DE	EQUIPAMENTOS	 100,00	 100,00	 100,00	 100,00
12 000216 ENGENHEIRO 100,00 100,00 100,00 100,00
13 000294 OF. DE MANUTENÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
14 200081 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00
15 200002 LEITURISTA 100,00 100,00 100,00 100,00
16 000391 AG. OPERACIONAL 100,00 100,00 100,00 100,00
17 000299 OF. DE MANUTENÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
18 200005 AUX. MANUTENÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
19 000147 ASSIST. SERV. GERAIS 100,00 100,00 100,00 100,00
20 500066 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00
21 200042 ENCANADOR 100,00 95,00 100,00 98,33
22	 000329	 OP.	DE	EQUIPAMENTOS	 95,00	 100,00	 100,00	 98,33
23 000356 OF. DE MANUTENÇÃO 97,00 97,00 100,00 98,00
24 200044 PEDREIRO OFICIAL 97,00 94,00 100,00 97,00
25 000218 COND. VEÍC. MANUT. 100,00 92,00 90,00 94,00
26 200003 AUX. MANUTENÇÃO 95,00 92,00 80,00 89,00
27 000258 COND. VEÍC. MANUT. 85,00 80,00 75,00 80,00
Servidores que não concorrem por não cumprirem o inc. II, art. 22 da LC 565/2009:
 000080 OP. DE REDES 100,00 100,00 100,00 100,00
 000106 OP. DE REDES 100,00 100,00 100,00 100,00
 200063 MOTORISTA 100,00 100,00 100,00 100,00
 200074 OP. RETROESCAVADEIRA 100,00 100,00 100,00 100,00
 000187 LEITURISTA 100,00 100,00 100,00 100,00
 500064 ESCRITURARIO 100,00 100,00 100,00 100,00



4  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 29 DE MARÇO DE 2025  

 200018 OP. VEÍC. MANUT. 100,00 100,00 100,00 100,00

Grupo Ocupacional Operacional 
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1 000293 AG. SERV. PUBLICOS 100,00 100,00 100,00 100,00
2 500045 ZELADOR PATRIMONIO 100,00 100,00 100,00 100,00
3 000105 OP.CAPT. ÁGUA 100,00 100,00 100,00 100,00
4 000238 AG. SERV. PUBLICOS 100,00 100,00 100,00 100,00
5 000273 OF. MANUTENÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
6	 200059	 OP.	MÁQUINAS	PESADAS	 100,00	 100,00	 100,00	 100,00
7 000166 ZELADOR PATRIMONIO 100,00 100,00 100,00 100,00
8 000207 OP.CAPT. ÁGUA 100,00 100,00 100,00 100,00
9 200052 ENCANADOR 100,00 100,00 100,00 100,00
10 000242 OP. CAPT. ÁGUA 100,00 100,00 100,00 100,00
11 000239 OF. MANUTENÇÃO 100,00 100,00 100,00 100,00
12 000283 FISCAL 100,00 100,00 100,00 100,00
13	 000392	 OP.	EQUIPAMENTOS	 100,00	 100,00	 100,00	 100,00
14 000188 LEITURISTA 100,00 100,00 100,00 100,00
15 200035 ENCANADOR 100,00 100,00 100,00 100,00
16 000257 COND. VEÍC. MANUT. 100,00 100,00 100,00 100,00
17 000069 ZELADOR PATRIMONIO 100,00 97,00 100,00 99,00
18 200006 AUX. MANUTENÇÃO 95,00 100,00 100,00 98,33
19 000352 OP. DE REDES 100,00 95,00 95,00 96,67
20 200027 OP. DE REDES 97,00 97,00 95,00 96,33
21 000167 AUX. MANUTENÇÃO 100,00 87,00 97,00 94,67
22 000286 AG. OPERACIONAL 97,00 95,00 90,00 94,00
23	 000350	 OP.	EQUIPAMENTOS	 95,00	 100,00	 87,00	 94,00
24 000351 OP. DE REDES 100,00 83,00 87,00 90,00
25 000223 OF. MANUTENÇÃO 75,00 100,00 95,00 90,00
26 200080 PEDREIRO OFICIAL 90,00 90,00 87,00 89,00
27	 000264	 OP.	EQUIPAMENTOS	 90,00	 82,00	 92,00	 88,00
28 000200 OF. MANUTENÇÃO 55,00 100,00 100,00 85,00
29 000220 AG. OPERACIONAL 87,00 90,00 77,00 84,67
30 000078 OP. CAPT. ÁGUA 90,00 76,00 85,00 83,67
31 000203 LEITURISTA 100,00 100,00 0,00 66,67
32 000241 COND. VEÍC. MANUT. 100,00 97,00 0,00 65,67
33 000076 AUX. MANUTENÇÃO 100,00 0,00 0,00 33,33
Servidores que não concorrem por não cumprirem o inc. II, art. 22 da LC 565/2009:
 000156 OP. CAPT. ÁGUA 100,00 100,00 100,00 100,00
 000109 OP. DE REDES 100,00 100,00 100,00 100,00
 000114 FISCAL 100,00 100,00 100,00 100,00
 000183 LEITURISTA 100,00 100,00 100,00 100,00
 200051 ENCANADOR 100,00 100,00 100,00 100,00
 200077 FAXINEIRO 100,00 100,00 100,00 100,00
	 000388	 OP.	EQUIPAMENTOS	 100,00	 100,00	 100,00	 100,00
 000119 MOTORISTA 100,00 100,00 100,00 100,00
 000064 LEITURISTA 100,00 100,00 100,00 100,00
 000252 AG. OPERACIONAL 100,00 100,00 100,00 100,00
Servidores que não concorrem por não cumprirem o item b, inc. VI, art. 22 da LC 565/2009:
 000201 OP. DE REDES 87,00 90,00 87,00 88,00
 000354 OF. MANUTENÇÃO 80,00 80,00 77,00 79,00
Servidores que não concorrem por não cumprirem o art. 1º, da LC 602/2011:
 000102 OP. CAPT. ÁGUA 0,00 100,00 100,00 66,67
 000281 OF. MANUTENÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00
 000098 ZELADOR PATRIMONIO 0,00 0,00 0,00 0,00
 200056 ENCANADOR 0,00 0,00 0,00 0,00
 000251 AG. OPERACIONAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo	Ocupacional	Nível	Superior	
Ordem	 Matrícula	 Cargo	 Nota	2024	 Nota	2023	 Nota	2022	 Média
1 000212 ENGENHEIRO 93,00 88,00 72,00 84,44
2 000190 ENGENHEIRO 85,00 64,00 38,00 62,33

Servidores que não concorrem por não cumprirem o inc. II, art. 22 da LC 565/2009:
 000222 PROCURADOR 100,00 100,00 100,00 100,00
 200023 TECNÓL. SANEAMENTO 100,00 100,00 100,00 100,00
Servidor que não concorre por não cumprir o inc. VI, item b, art. 22 da LC 565/2009:
	 000276	 QUÍMICO	 67,00	 90,00	 90,00	 82,22

Informamos também os servidores que obtiveram o direito à Evolução Funcional e valores referentes a cada grupo, obedecendo aos limites estabelecidos de acordo com 
os Artigos 12 e 13 da Lei Complementar nº 565 de 29 de Dezembro de 2.009: 

Grupo Limite Funcionários Limite Funcionários
 Horizontal   Vertical
Administrativo 2   2
Especializado 2   2
Gerencial 4   4
Nível	Superior	 1	 	 	 1
Operacional 8   8
Limite de verba por mês: R$ 8.943,23

Grupo Ocupacional Administrativo- Vertical
Matrícula	 Cargo
000186 AG. ADMINISTRATIVO
000194 AG. ADMINISTRATIVO
Número Servidores: 2
Valor gasto: R$ 382,48



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  5LEME, 29 DE MARÇO DE 2025         

Grupo Ocupacional Especializado- Vertical
Matrícula	 Cargo
000291 OP. DE ESTAÇÃO
000328 OP. DE ESTAÇÃO
Número Servidores: 2
Valor gasto: R$ 424,12

Grupo Ocupacional Gerencial- Vertical
Matrícula	 Cargo
200026 OP. DE REDES
200032 OP. DE REDES
000246 OP.DE ESTAÇÃO
000240 AG. ADMINISTRATIVO
Número Servidores: 4
Valor gasto: R$ 869,01

Grupo Ocupacional Operacional- Vertical
Matrícula	 Cargo
000104 OP. CAPTAÇÃO ÁGUA
000295 AG. OPERACIONAL
500050 ZELADOR PATRIMONIO
200019 ENCANADOR
000123 AUX. MANUTENÇÃO
000278 OF. MANUTENÇÃO
000367 AG. OPERACIONAL
000282 AG. OPERACIONAL
Número Servidores: 8
Valor gasto: R$ 1.465,11

Grupo Ocupacional Superior – Vertical
000362	 QUÍMICO
Número Servidores: 1
Valor gasto: R$ 495,90
Total do valor gasto Vertical: R$ 3.636,62

Grupo Ocupacional Administrativo- Horizontal
Matrícula	 Cargo
500063 ESCRITURARIO
000237 AG. ADMINISTRATIVO
Número Servidores: 2
Valor gasto: R$ 191,24

Grupo Ocupacional Especializado- Horizontal
Matricula Cargo
000122 OP.DE ESTAÇÃO
000068 OP.DE ESTAÇÃO
Número Servidores: 2
Valor gasto: R$ 247,22

Grupo Ocupacional Gerencial- Horizontal
Matrícula	 Cargo
000274 OP. DE ESTAÇÃO
000081 OP. DE ESTAÇÃO
200072 OP. VEIC. MANUTENÇÃO
200066 ESCRITURARIO
Número Servidores: 4
Valor gasto: R$ 494,48

Grupo Ocupacional Operacional- Horizontal
Matrícula	 Cargo
000293 AG. SERV. PUBLICOS
500045 ZELADOR PATRIMONIO
000105 OP.CAPT. ÁGUA
000238 AG. SERV. PUBLICOS
000273 OF. MANUTENÇÃO
200059	 OP.	MÁQUINAS	PESADAS
000166 ZELADOR PATRIMONIO
000207 OP.CAPT. ÁGUA
Número Servidores: 8
Valor gasto: R$ 907,02

Grupo Ocupacional Superior - Horizontal
Matrícula	 Cargo
000212 ENGENHEIRO
Número Servidores: 1
Valor gasto: R$ 366,66
Total do valor gasto Horizontal: R$ 2.206,62

Leme, 28 de março de 2025.

Priscila Cristina Cabral   André Mantoan de Oliveira
UE – B Avaliação de Desempenho Presidente da Comissão de
do Servidor   Gestão de Carreiras



6  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 29 DE MARÇO DE 2025  

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 003/2025 – LEME
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, LISTAS DOS INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, através do seu Superintendente Sr. Ivair Luiz Biazotto, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Processo Seletivo Edital Nº 003/2025 e resolve o que segue:

I	–	DEFERIR,	após	verificação	da	regularidade,	as	inscrições	dos	candidatos:
As listas com os nomes dos candidatos inscritos, por emprego e em ordem alfabética, referentes ao DEFERIMENTO das inscrições do Processo Seletivo estão no Anexo 

I	deste	Edital,	publicado	no	Diário	Oficial	Eletrônico	do	Município	de	Mogi	Guaçu,	sede	do	Consórcio,	no	Diário	Oficial	Eletrônico	do	Município	de	Leme	e	divulgado	nos	sites	
www.sigmarh.com.br e www.cemmil.com.br.

II	–	INFORMAR	que,	de	acordo	com	as	normas	do	Edital	Nº	003/2025,	não	houve	candidato	inscrito	que	se	declarou	Pessoa	com	Deficiência	para	concorrer	à	reserva	
de vagas.

III – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital Nº 003/2025, a lista dos candidatos inscritos que se declararam Negros ou Pardos para concorrer à reserva de vagas:
Nome Inscrição Emprego
Eli Marcos Teixeira 26700553 Serviços Gerais (Leme)

IV	–	DETERMINAR	o	prazo	de	2	(dois)	dias	úteis	para	eventuais	Recursos	ao	presente	Edital,	conforme	instruções	contidas	no	Capítulo	III	e	Capítulo	XII	do	Edital	
Completo.

V – CONVOCAR para a PROVA OBJETIVA todos os candidatos inscritos no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO 
•	Motorista	(Leme)
•	Pedreiro	(Leme)
•	Serviços	Gerais	(Leme)
 
INFORMAÇÃO
DIA: 06 de abril de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: E.E. Newton Prado
ENDEREÇO: Rua José Manoel de Arruda Oliveira, nº 95 - Vila Bela Vista - Leme/SP.

VI – INFORMAR que:
1	-	Ficam	os	candidatos	convocados	a	comparecerem	com	antecedência	de	30	(trinta)	minutos	ao	local	da	prova,	munidos	de	caneta	esferográfica	azul	ou	preta	e	do	

Documento de Identidade.
2 - Os portões serão fechados às 10h00 e não será permitida a entrada de candidatos após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.
3	-	O	Edital	com	o	Resultado	da	Prova	Objetiva	será	publicado	dia	11/04/25,	no	Diário	Oficial	Eletrônico	do	Município	de	Mogi	Guaçu,	sede	do	Consórcio,	no	Diário	

Oficial	Eletrônico	do	Município	de	Leme	e	divulgado	nos	sites	www.sigmarh.com.br	e	www.cemmil.com.br.
REGISTRE-SE.	PUBLIQUE-SE	E	CUMPRA-SE.
Mogi Guaçu, 28 de março de 2025.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL

ANEXO I – LISTAS DOS INSCRITOS

INSCRITOS: MOTORISTA (LEME)
Ord. Inscr. Nome Nasc.
1 26700453 Adonias Rodrigues Rosa 11/10/1988
2 26700235 Adriani de Mendonça 21/06/1977
3 26700127 Adriano Vieira 28/04/1971
4 26700556 Adrielson Cruz de Souza 03/06/1996
5 26700221 Alexandre Borges 26/11/1980
6	 26700403	 Alexandre	Euflauzino	Druziani	 17/12/1985
7 26700239 Alexandro Rodrigues Florenciano 12/10/1981
8 26700631 Anderson Rafael Alves 22/10/1986
9 26700633 Anderson Roberto da Silva 20/07/1983
10 26700517 Andre Luis de Carvalho Grapengarpe 03/05/1991
11 26700472 Antônio Cézar Rabelo da Silva 04/03/1978
12 26700294 Antonio Roberto Alcatrão 19/08/1957
13 26700305 Bruno Maradei 03/06/1985
14	 26700315	 Bruno	Rodrigo	Rufino	Teodoro	de	Oliveira	 28/09/1987
15 26700489 Carlos Eduardo dos Santos Figueiredo 05/08/1974
16 26700548 César Marollo 01/09/1977
17	 26700130	 Cícero	Manoel	Barros	 24/02/1986
18 26700121 Daniel Aparecido Fernandes 27/04/1985
19 26700529 Danilo Silva 03/01/1986
20 26700285 Diego Godoi Dionizio 26/12/1995
21 26700460 Edmilson de Sousa Lobo 10/01/1972
22 26700300 Edson Carlos Ferreira Sousa 20/08/1969
23 26700637 Eduardo Martins Santos 21/07/1998
24 26700044 Elton Cassimiro dos Santos 19/12/1978
25 26700223 Elton da Silva 18/04/1988
26 26700309 Emerson Rodrigues dos Santos 20/06/2000
27 26700449 Endrew Henrique Dametto 29/12/2001
28 26700126 Ericles Renato Denzin 12/09/1995
29 26700299 Erik Spaciuk Alves 19/10/1994
30 26700337 Euclides Eduardo Sobrinho Pinto 07/03/1980
31 26700069 Fabio Doniseti dos Santos de Oliveira 30/11/1984
32 26700238 Fabio Silva de Almeida 18/07/1978
33 26700286 Fabricio Rodrigues Soares 26/04/2002
34 26700335 Flávio Santos Rocha 25/04/1970



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  7LEME, 29 DE MARÇO DE 2025         

35 26700619 Francisca Orenilda de Oliveira 02/03/1971
36 26700628 Francisco Juscelino Ferreira de Oliveira 24/02/1991
37 26700382 Gustavo da Silva Camargo 26/06/2003
38 26700273 Hélio Soares dos Santos 10/01/1977
39 26700491 Israel Roque 22/03/1975
40 26700341 Jerri Adriano Barbosa de Aguilar 15/11/1978
41 26700141 Joao Batista Freires Correia 05/05/1980
42 26700516 João Marcos da Silva Jacob 16/09/1992
43 26700222 Joao Paulo Lopes 14/03/1993
44 26700561 Joilson dos Santos Araujo 22/04/1978
45 26700225 José Henrique Gonçalves da Silva 19/08/1990
46 26700243 José Leirton Batista Firmino 20/10/1987
47 26700323 Jose Luiz Tenorio da Silva 11/11/1948
48 26700457 Josias Atanazio Batista 10/04/1984
49 26700496 Levi Aparecido Martins Nascimento 31/10/1981
50 26700140 Luis Cesar Costa 26/05/1970
51 26700652 Luis Gustavo da Silva 15/08/2000
52 26700563 Luiz Carlos Finotti 21/11/1980
53 26700106 Marcelo Kolinezuk 11/09/1973
54 26700632 Marcia Maria Camargo Gonzales 23/07/1985
55 26700538 Marcio Rogerio Bertola 16/07/1978
56 26700404 Marco Henrique Fracetto 05/08/1970
57 26700542 Marcos Batista da Silva 25/08/1979
58 26700330 Marcos Roberto Artur da Silva 07/09/1975
59 26700150 Maria Cristina de Assis 26/06/1983
60	 26700507	 María	Elizete	Alves	de	Macedo	 27/06/1979
61 26700072 Mateus Salvandir Santo 05/02/1986
62	 26700356	 Maurício	Carvalho	de	Moraes	 28/05/1977
63 26700332 Mirian da Silva Gonçalves Tavares 09/03/1987
64 26700532 Orlando Donizetti Correia de Almeida 21/07/1970
65 26700343 Osvair Silvio Ferreira 27/03/1972
66	 26700334	 Plínio	Lorencetti	Junior	 12/05/1966
67 26700366 Rafael Alves Rodrigues de Oliveira 09/08/1988
68 26700606 Raul de Albuquerque Arduini 24/02/1990
69 26700503 Raynan Alves Luvizotte 18/03/1982
70 26700417 Reginaldo Manoel Martins 06/04/1980
71 26700490 Reinaldo Lazaro 20/03/1970
72 26700321 Ricardo Luis Soares 28/08/1989
73 26700470 Roberto Aparecido Rodrigues Calixter 27/12/1961
74 26700433 Roberto Gomes Barboza 27/11/1982
75 26700006 Sandro Ribeiro da Silva 01/02/1985
76 26700319 Sebastião Narcizo de Lima 14/07/1985
77 26700145 Tiago Henrique dos Santos 16/09/1984
78 26700193 Tiago Rodrigues Fortunato 25/01/1985
79 26700347 Tony Roger Arle 21/10/1998
80 26700256 Valdemir Aparecido de Oliveira 22/10/1968
81 26700481 Valdemir Doniseti Blasque 22/04/1967
82 26700387 Valdirene Aparecida de Melo 02/10/1981
83 26700211 Vanderlei Lara dos Santos 07/04/1980
84 26700013 Vilson Antonio de Souza 27/03/1967
85 26700593 Vinicius Rafael Bispo de Aragão 11/06/1993
86 26700371 Vinicius Seniz de Souza 20/12/1995
87 26700566 Vitor Belem Siviero 12/04/1998
88 26700465 Wellington Rodrigo Stefani 07/12/1996
89 26700088 Weslley Patrick Pultz 21/05/1981

INSCRITOS: PEDREIRO (LEME)
Ord. Inscr. Nome Nasc.
1 26700562 Daniel das Neves 15/03/1970
2 26700588 Fernanda Nicolau 13/03/1980
3 26700123 Gabriel Gomes da Silveira 20/06/2004
4 26700591 Genivaldo Barbosa de Aguilar 07/03/1980
5 26700002 Gildevan Chaves Moreira 26/11/2002
6 26700310 Guilherme Augusto Hernandes 24/05/1993
7 26700176 Ivair José de Souza 10/04/1966
8 26700279 José Batista de Almeida 08/03/1957
9 26700147 Kleber Alex Geremias 06/11/1973
10 26700580 Leandro Benedito Brito 22/01/1993
11 26700392 Leandro Vicente Silva 14/09/2002
12 26700589 Luciano Batista Cardoso 27/06/1971
13 26700207 Mateus Aparecido Gomes da Silveira 16/02/2002
14 26700190 Rodrigo Massucato Giassi 02/04/1992
15 26700253 Valmir Martins Caetano 11/09/1990

INSCRITOS: SERVIÇOS GERAIS (LEME)
Ord. Inscr. Nome Nasc.
1 26700054 Alessandra Roberta da Silva 18/07/1994
2 26700174 Alessandro Roberto da Silva 30/09/1984
3 26700336 Alexandre Odair Alves da Silva 22/08/2005
4 26700163 Alice dos Santos Cardoso 16/09/2003
5 26700504 Alisson Gabriel do Nascimento Moreira 01/04/2007
6 26700445 Ana Beatriz dos Santos 15/09/2003
7 26700612 Ana Carolina de Sousa 29/09/2001
8 26700535 Ana Claudia Aparecida Lourenco 29/03/1988
9 26700357 Ana Ferreira Souza 09/06/1972
10 26700240 Ana Paula Gaião 15/08/1997
11 26700421 Anderson Roberto de Lacerda 09/01/1979
12	 26700201	 Ângela	Cristina	de	Oliveira	 16/12/1994
13 26700474 Anne Cristie Negretto Florindo 06/05/1984
14 26700469 Antonia Irisneide Alves Silva 01/10/1987
15	 26700272	 Antonia	Mirian	Veríssimo	da	Silva	 09/03/2006
16 26700217 Antonia Oliveira de Sousa 23/06/1993
17 26700287 Beatriz Aparecida Andrade Stochini 16/04/2000
18 26700338 Bianca Barbosa Barreto 18/01/1999
19 26700346 Brenda Caetano Risso 02/11/1999
20 26700230 Bruna Gabriela do Nascimento 18/01/2007
21 26700093 Bruna Rafaela Lazaro Dias 11/10/1992
22 26700560 Bruna Soares da Silva 06/01/1992
23 26700605 Caio Leite da Silva 23/02/2005



8  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 29 DE MARÇO DE 2025  

24 26700263 Camila Felicio Barbosa 28/04/1991
25 26700358 Cátia Cristina de Godoi 25/11/1990
26 26700564 Cibele de Lima Oliveira 05/02/2007
27 26700191 Claudia Penedo de Souza 14/09/1983
28 26700029 Claudilene Lourenco dos Santos 02/09/1987
29 26700050 Clayton Eduardo da Silva 04/02/1984
30 26700480 Daiane Soares Costa 23/01/1986
31 26700434 Damiana Pereira Rodrigues 30/10/1993
32 26700118 Dandara Valentim de Oliveira 03/06/2001
33 26700483 Daniel Aparecido da Silva 20/11/1964
34	 26700485	 Daniela	Cristina	Porfirio	da	Silva	 25/05/1987
35 26700117 Daniela de Macedo 01/07/1996
36 26700329 Danielle Bezerra 07/11/2000
37 26700391 Davi da Silva Mendes 16/05/2000
38 26700467 David Rildo Obage 12/05/1999
39 26700350 David Willian Rosa Ramos 01/11/2004
40 26700620 Edicleia Gonçalves da Silva Domingues 08/03/1987
41 26700492 Ediones Ferreira Caetano 23/01/1984
42 26700436 Edson Roberto Araujo 11/07/2000
43 26700519 Eduardo Dumingo da Silva 13/09/1982
44 26700553 Eli Marcos Teixeira 13/11/1982
45 26700218 Eliane Aparecida de Sousa 26/06/1987
46 26700045 Eliane Santana Carneiro 24/01/1986
47 26700080 Elizandra Benedita Lopes 04/01/1982
48 26700573 Ellen Amanda Maneta 12/03/1993
49 26700524 Ellen Cristina Balter Garcia 22/06/1969
50 26700646 Emyli Cascardo Doria 12/10/1986
51 26700258 Erica Fernanda de Brito 05/03/1999
52 26700587 Erick Lopes 01/08/1974
53 26700131 Erivaldo Ferrari 07/09/1988
54 26700379 Fabiana Cardoso Bueno 01/06/1921
55 26700506 Fabiana Rodrigues 23/12/1978
56 26700070 Fabricia Sampaio de Oliveira 05/08/1997
57 26700312 Fernanda Aparecida Cello Ouro Preto 09/03/1996
58 26700486 Fernanda Galvao Primo 23/06/1993
59 26700327 Fernanda Vitoria Dametto 02/06/1990
60 26700311 Franciele Honorato de Souza 07/04/2005
61 26700073 Franciele Pereira da Silva 12/11/1997
62 26700431 Francisca Antônia Silva de Jesus 24/12/1988
63 26700339 Francisca Saiaca Pereira Machado 03/11/1989
64 26700101 Francisco Henrique da Silva 16/06/2001
65 26700353 Gabriela Aparecida dos Santos 04/06/2003
66 26700455 Gabriela Lara dos Santos Siqueira 11/06/2001
67 26700352 Gabriele Eduarda de Carvalho Silva 18/01/2005
68 26700244 Gabriele Monique Silva dos Santos 09/08/1999
69 26700468 Gabriele Neves Piedade de Souza 28/08/1998
70 26700102 Gerdiano Pompilo do Carmo 26/06/1978
71 26700602 Gina Kercia Henrique Gomes 05/12/1990
72 26700440 Giselia Aleluia dos Santos 27/08/1989
73 26700259 Gislene Souza Amorim 28/06/1997
74 26700205 Givanilde Silva Moura 17/12/1981
75 26700367 Glaucea Vanisse da Rosa 20/05/1985
76 26700313 Gleciane Nunes de Sousa 10/03/1987
77 26700010 Gleise Liziane Mello 05/10/1996
78 26700155 Graziele Cristina de Almeida Reis 03/05/1993
79 26700578 Guilherme de Santana Lima 19/08/2001
80 26700004 Guilherme Gazito 26/10/2001
81 26700447 Guilherme Magalhaes Passos 19/02/2000
82 26700648 Hozana Maria Ferreira 23/08/1976
83 26700484 Isabela Sobral Santos Rosa 21/03/1989
84 26700626 Ismael Rodrigues 29/12/1974
85 26700245 Jamile Stefany dos Santos Alves 09/04/2004
86 26700219 Janaina Fernanda Barbieri 13/04/1992
87 26700172 Janaina Raquel Campos da Silva 12/04/1999
88 26700641 Janete Carvalho Tischer 05/08/1977
89 26700158 Jaquelene Vieira de Lima 23/02/1990
90 26700498 Jaqueline Aparecida Flausino 28/09/1990
91 26700558 Jaqueline dos Santos Rosa 09/01/1982
92 26700643 Jeferson Antony Pescador Boriolo 03/05/2002
93 26700268 Jenelson Barbosa de Aguilar 12/12/1986
94 26700523 Jessica Barbosa da Silva Borges 05/06/1991
95 26700365 Jessica Batista de Bastos Oliveira 08/07/1991
96 26700075 Jessica Daiane dos Santos 06/10/1998
97	 26700601	 João	Vitor	Porfírio	da	Silva	 20/01/2002
98 26700213 José Claudio Maneta 19/03/1973
99 26700634 Juliana Tereza Tufanin de Sousa 11/02/1985
100 26700567 Juliane Pereira Magalhães 23/06/1990
101 26700477 Karina Shimamura 25/04/1980
102 26700251 Karina Teles de Godoi 15/10/1993
103 26700224 Kathleen Raiane Soares da Silva 16/08/2005
104 26700271 Kauã Felipe Barboza 02/01/2006
105 26700393 Keila Antônio Augusto 10/09/1988
106	 26700241	 Kelli	Patrícia	Fernandes	Boff	 07/03/1993
107 26700056 Lais Alves Vieira Silva 14/03/1987
108 26700639 Larissa Borges da Fonseca 07/09/1998
109 26700165 Larissa Soares de Souza 30/08/2005
110 26700047 Lasara Priscila Guerra 16/09/1985
111 26700577 Leandro Aranha 09/08/1984
112 26700614 Leandro Henrique Pilon Albuquerque 14/03/2006
113 26700328 Leonardo da Silva Maciel 19/09/2004
114 26700617 Lidiane Andrade 26/01/1982
115 26700033 Lidiane Cristina Aparecida Nicolau 18/03/2002
116 26700450 Lucas Adorno Lacerda 25/05/1993
117 26700373 Lucas Fernandes da Silva 26/03/2002
118 26700409 Lucineide Ferreira da Silva 13/11/1991
119 26700402 Luiz Valmir Alves Faria 27/02/1962
120 26700257 Lusia da Silva 10/04/1976



Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme  -  9LEME, 29 DE MARÇO DE 2025         

121 26700055 Luzia Aparecida Munis 12/01/1975
122 26700546 Maciana de Sousa Vieira 21/04/1988
123 26700635 Márcia Regina de Moraes Nunes 07/07/1977
124	 26700509	 Maria	Alaíde	Vitor	 27/10/1968
125	 26700138	 María	Auciliadora	de	Sousa	 20/12/1975
126 26700559 Maria Carolina de Oliveira 13/03/2006
127 26700624 Maria de Lourdes Lopes dos Santos 28/02/1976
128 26700220 Maria do Socorro Cordeiro Borges 23/08/1967
129 26700261 Maria Elis Ferreira 24/03/2006
130 26700266 Maria Hosana Teixeira da Silva 27/03/1994
131 26700318 Maria Inez da Silva Rodrigues dos Santos 13/08/1977
132 26700592 Maria Jucilan Henrique dos Santos 07/05/1986
133 26700281 Maria Márcia da Rocha Cavalcante 19/05/1982
134 26700615 Maria Milica Valentim Lima 01/10/2001
135 26700439 Maria Veronica Moura da Silva 13/04/1981
136 26700488 Marisol Nascimento da Silva 26/04/2003
137 26700386 Marli Priscila Vióla de Siqueira 03/07/1977
138 26700252 Maryani Francielle Calixto Bombonato 05/05/2007
139 26700153 Matheus Fernandes 12/07/1998
140 26700344 Michael Erivaldo Bruno 21/05/1994
141 26700324 Michele Soares dos Santos 24/12/1989
142 26700642 Milton Tobia Amorim 27/04/2001
143 26700459 Murilo Ignácio de Oliveira 04/05/1991
144 26700030 Najara Caterine da Silva Fonseca 02/08/1990
145 26700277 Nandara Maria Cantelli da Silva Justi 11/04/1994
146 26700160 Natalia dos Santos Rezende 16/03/2000
147 26700282 Natália Rosa dos Santos 23/12/2001
148 26700574 Natanael Vicente Júnior 25/10/2006
149 26700623 Neide Pereira da Silva 13/02/1979
150 26700530 Nicole Vicente Luvizotte 11/05/2002
151 26700596 Nisce Ires Henrique dos Santos 25/06/1979
152 26700322 Nylle Athayde Costa Barboza 25/10/1993
153 26700479 Oriel Nogueira 16/10/1984
154 26700161 Osania Cristina dos Santos Souza Martins 17/07/1990
155 26700625 Pablo Guilherme da Silva Lopes 24/02/2001
156 26700264 Paloma Cristina Aparecida Pereira 11/12/1997
157 26700027 Pamela Jambeiro da Silva 03/12/2001
158 26700134 Pamela Talita da Silva 09/08/1990
159	 26700308	 Patriane	Aparecida	Gutzlaff	de	Camargo	 15/01/1979
160 26700368 Patricia Aparecida Masson 12/03/1983
161 26700248 Patricia Ribeiro da Silva 05/01/1988
162 26700351 Paulo Florencio Duarte 27/08/1984
163 26700388 Paulo Roberto Menezes da Silva 28/01/1972
164 26700528 Pedro Henrique Revelli 16/07/2005
165	 26700430	 Quesia	Cristina	Soares	 25/06/2003
166 26700142 Rafael Ricardo da Silva 03/12/2002
167 26700052 Raimunda Pereira Baltazar 08/08/1983
168 26700166 Raquel Vitória Araújo Xavier 03/09/2003
169 26700372 Regiane Cristina Timoteo 14/08/1986
170 26700234 Regina Celia Alves 24/04/1970
171 26700361 Renata Cristina Ignácio 03/12/2001
172 26700349 Renata Cristina Jordao 10/10/1985
173 26700638 Renilda Pereira de Sandes 12/07/1985
174 26700471 Richard Guilherme Santos Correa 27/03/1997
175 26700154 Roberto Portes 15/06/1976
176 26700482 Rodrigo Lautert da Silva Batista 17/04/1984
177 26700152 Rosangela dos Santos 07/10/1980
178 26700568 Rosângela Maria Cardoso Loureiro 01/05/1971
179 26700397 Roseli Aparecida Ribeiro Roza 21/10/1973
180 26700173 Rosiane Giavara 16/12/1974
181 26700499 Sabrina de Moraes Alves 30/03/1979
182 26700604 Sabrina Irelia Terribille Dantas 27/10/2004
183 26700326 Samira da Silva 10/08/1993
184 26700611 Sebastião da Silva 15/12/1975
185 26700060 Sibele Aparecida Nunes 12/06/1978
186 26700291 Sidilene Aparecida Ramalho Sousa 05/09/1985
187 26700400 Silvia dos Santos 17/12/1985
188 26700203 Silvia Elena de Souza 22/05/1975
189 26700533 Simone Ap. de Souza Prudente Delai 22/10/1972
190 26700289 Simone Nunes dos Santos 30/09/1986
191 26700389 Simoni Aparecida José 03/07/1979
192 26700288 Solange Rodrigues dos Santos 09/11/1978
193 26700297 Sonia Regina dos Santos Pereira 18/03/1976
194 26700462 Stephanie Cristina Fernandes Borges 31/12/2002
195 26700020 Stephanie Rodrigues da Silva 19/09/2004
196 26700089 Suelen Cristina Rosa da Silva 02/09/2000
197 26700167 Suzete Rabelo da Silva 18/01/1982
198 26700302 Tainá Fernanda Oliveira Fortunato 06/07/2003
199 26700407 Talita Francine de Almeida 25/11/1992
200 26700395 Talita Leticia Amaro Ferreira 03/07/2003
201 26700086 Tamires Roberta dos Santos Silva 22/04/1997
202 26700572 Tatiana Pereira dos Santos Cardoso 03/12/1995
203 26700570 Vanessa Daniele da Silva 29/06/1990
204 26700296 Victor Gabriel Guimarães 06/06/2006
205 26700021 Vitor Gabriel da Silva 26/03/1999
206 26700178 Vitor Hugo da Silva 17/04/2004
207 26700598 Vitória Beatriz de Carvalho Conceição 24/02/2004
208 26700590 Wellington Fernando Palmeira 27/05/1991
209 26700175 William Junio Gonçalves 14/10/1995
210 26700269 Zilma Almeida de Souza 24/08/1989

Mogi Guaçu, 28 de março de 2025.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente do CEMMIL



10  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 29 DE MARÇO DE 2025  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO LEME

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de Mogi 
Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi,111 – Parque Cidade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacionados aprovados no Processo 
Seletivo,	a	comparecerem	no	endereço:	EM	SECRETARIA	DE	SERVIÇOS	MUNICIPAIS	–	Av.	José	Antunes	de	Lisboa,	n°	300,	Jardim	do	Bosque		–	Leme/SP	Nos	dias	31	de	
março, 01 e 02 de Abril de 2025, no horário das 08:00 as 10:30 e das 13:00 as 15:00 para entrega de TODOS os documentos necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA 
DE:	1°-Carteira	de	Trabalho	Digital	(Cópia	impressa	da	página	dados	pessoais),	2°-CPF	(do	convocado,	cônjuge	e	dos	filhos	até	14	anos),	3°-RG,	4°-Se	já	cadastrado,	apresentar	
comprovante	de	inscrição	no	PIS/PASEP;	5°-Reservista	ou	Certificado	de	Alistamento	Militar	CONSTANDO	DISPENSA	para	homens	até	45	anos,	6°-CNH	D	ou	E	(no	caso	de	
Motoristas)	e	CNH	C,	D	ou	E	(no	caso	de	Operadores	de	Máquinas),	7°-Comp.	de	Endereço	(água,	luz,	IPTU,	telefone	ou	Fatura	de	Cartão,	atualizado	até	3	meses);	em	caso	de	
aluguel:	carta	a	próprio	punho	do	proprietário,	sem	rasuras	e	com	xerox	do	RG,	(Sem	autenticação),	8°-Certidão	de	Nascimento	se	solteiro,	ou	se	casado,	Certidão	de	Casamento,	
bem	como	averbação	de	divórcio	para	os	separados,	9°-Caderneta	de	vacinação	dos	filhos/dependentes	até	6	anos,	10°-	Título	de	Eleitor	e	comprovante	de	ter	votado	na	última	
eleição,	ou	a	justificativa,	e	certidão	de	quitação	eleitoral	emitida	pelo	www.tse.jus.br	(originais	e	cópias	sem	autenticação),	constando	estar	quite,	11°	-1	(uma)	foto	3x4	recente	
e	colorida,	12°-	Histórico	escolar;	13°-Comprovante	de	Frequência	escolar	dos	filhos	de	4	a	14	anos,	ou	inválidos	de	qualquer	idade);	14°-	Certidão	de	Nascimento	dos	filhos	
com	idade	até	14	anos,	ou	inválidos	de	qualquer	idade;	15°	-	Qualificação	Cadastral	impressa	do	site:	http://consultacadastral.inss.gov.br	(exceto	1º	emprego);	16	–	Certificados	
NR10 e NR35 para eletricistas. Na forma do que prevê o Edital nº. 06/2024, o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

1.PARA O CARGO DE: COLETOR DE LIXO – LEME
CLASSIF.        INSCRIÇÃO  NOME                                                               RG
8º  26000899  Marcos Antônio dos Santos Junior 54.XXX.XXX-0

Mogi Guaçu, 29 de março de 2025

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
SUPERINTENDENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇãO 
PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 023 DE 20 

JANEIRO DE 2025
Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-

nicipal de Ensino

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019, 
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 03 de fevereiro de 2025 a servidora IEDA BASSINE-
LO PERLE, RG Nº 40.598.473-X para exercer a função de PROFESSOR COOR-
DENADOR PEDAGÓGICO.

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 024 DE 20 
JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019, 
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 03 de fevereiro de 2025 a servidora ROSELI DE OLI-
VEIRA,  RG 27.824.582-1 , para exercer a função de VICE-DIRETOR.

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 025 DE 20 
JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019, 
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 03 de fevereiro de 2025 a servidora ALESSANDRA 
SILVA DOS SANTOS RG Nº 41.757.542 - 7 para exercer a função de PROFESSOR 
COORDENADOR PEDAGÓGICO.

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 026 DE 03 
DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019, 
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 10 de FEVEREIRO de 2025 a servidora VALDENICE 
PAPESSO CHINHOLI, RG nº 20.086.637, para exercer a função de COORDENA-
DOR	EDUCACIONAL,	em	substituição	ao	período	de	férias	da	servidora	RAFAE-
LA STEPHANI LIMA.

GUILHERME SCHWENGER NETO              
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 027 DE 10 
DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019, 
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 17 de fevereiro de 2025 a servidora JULIANA MAN-
FRIN CUSTODIO, RG Nº 34.321.428-3 para exercer a função de VICE-DIRETOR.

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 028 DE 10 
DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019, 
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 03 de fevereiro de 2025 a servidora MEIRE REGINA 
MALAMAN PINHEIRO, RG 23.774.712-1, para exercer a função de COORDE-
NADOR EDUCACIONAL.

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Nº 029 DE 10 
DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre regularização da situação funcional de servidor na Rede Mu-
nicipal de Ensino

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro na Lei Complementar n.º 806 de 12 de dezembro de 2019, 
que instituiu o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA a partir de 03 de fevereiro de 2025 a servidora HELAINE CRIS-
TINA SEVERINO PRUDENTE RG Nº 25.419.466-7 para exercer a função de 
PROFESSOR COORDENADOR PEDAGÓGICO.

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


